

## **Vejen Stolefabrik nedbrændt.**

**Skaden anslaaes til 30 000 Kr.**

Lørdag Morgen alarmeredes Vejen Brandvæsen til Stolefabrikken ved Skovvejen, der ejes af Fabrikant P. Billund.

Ilden opdagedes ved 8-Tiden, da Værkfører Carlsson mødte paa Fabrikken, og en kvælende Røg slog ham i Møde, da han lukkede Døren op til Maskinrummet.

Ilden har sandsynligvis ligget og ulmet hele Natten, da Baneformand Christensen, der bebor Naboejendommen, allerede ved 3- Tiden sporede Brandlugt og undersøgte, om det muligt var i hans Lejlighed, der var noget galt.

Da Brandvæsenet kom til Stede slog Ilden op fra Kælderen, hvor Kedlen findes, og Ilden havde da forplantet sig til Tørreriet ovenover. Her fandtes et betydeligt Lager af Træ, som ødelagdes af Røg og Vand. For Brandvæsenet var det vanskeligt at fremme Slukningsarbejdet, da det var umuligt at trænge ned i Kælderrummet.

Den 2-Etages Hovedbygning, hvor Værkstederne findes, blev stærkt truet, da en Elevator fra Maskin- og Lagerbygning forbinder Ejendommene.

Kontor - Inventar, Pengeskab o. s. v. blev bragt i Sikkerhed, og Naboejendommen, der er straatækt og ogsaa ejes af P. Billund, sikrede man mod Antændelse ved at lægge en stor Presenning op paa Taget.

En Tromle Sprit, som fandtes i Kælderen, var det umuligt at faa reddet, da det som nævnt ikke lod sig gøre at trænge frem, og da Spritbeholderen omsider eksploderede slog Ilden ud i lys Lue og det var umuligt at redde den store Bygning.

Paa Fabrikken var beskæftiget en halv Snes Mænd.

Lageret, der ødelagdes, var forsikret for ca. 30 000 Kr.

Den nedbrændte Fabriksbygning var i sin Tid opført til og benyttet som **Pianofabrik**.

Bygningerne var forsikrede i den almindelige Brandkasse for Landbygninger for 50 000 Kr. og Lageret i Andst Brandkasse.

Politimester Strøbeck, Ribe, har i Eftermiddag holdt Brandforhør paa Stedet for at søge Aarsagen til Ildens Opkomst opklaret.

## **Fra Branden i Vejen.**

Under Brandforhøret Lørdag Eftermiddag søgte man ved Undersøgelser paa Brandstedet at faa konstateret Aarsagen til Ildens Opkomst, som maa formodes at stamme fra Kedelanlægget. I Løbet af Mandagen vil man yderligere søge at faa fastslaaet dette.

Fabrikant P. Billund oplyser, at Forsikringssummerne er 49 600 Kr. for Bygninger og Maskiner og 29 400 Kr. for Lager og Løsøre.

Det er Hensigten snarest at faa Bygningerne genopførte, men for at holde Virksomheden i Gang søger Hr. Billund foreløbig at faa lejet Lokaler i Snedker S. Willadsens tidligere Ejendom ved Skovvejen. Ny Maskiner maa forinden fremskaffes, da Maskinanlægget i den nedbrændte Fabrik maa anses for ødelagt.